
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Piazza Forlanini” 
Scuole Primaria e Secondaria di I grado 

Ufficio Scolastico per il Lazio 
 

Telefono:0695955195 Segreteria E-mail:rmic8fz002@istruzione.it 

Fax:0694377559 
C.F.:97713160584 
C.M.:RMIC8FZ002 

P.za Carlo Forlanini,8 PEC:rmic8fz002@pec.istruzione.it 

www.icpiazzaforlanini.edu.it 

 

 

Ai docenti  

 

All’albo online 

Amministrazione trasparenza 

Sito 

 

Oggetto: Determinazione Dirigenziale - indizione avviso di selezione interna con carattere di 

urgenza per il reclutamento di n. 3 unità di personale docente interno, e nello specifico: 

n. 1 docente di matematica per stranieri L2 Scuola secondaria I grado e n. 2 docenti per il 

supporto/potenziamento didattico Scuola primaria. 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il il Dlgs 36/2023; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione Amministrativo /Contabile delle Istituzioni 

Scolastiche Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTA Determinazione Dirigenziale Approvazione dell’avviso pubblico e relativa documentazione per la 

realizzazione del “Progetto integrato di intervento per la mediazione linguistico – culturale, insegnamento della 

lingua italiana per stranieri (L2) e supporto scolastico. Anno 2024” rivolto alle scuole pubbliche statali 

primarie, di istruzione secondaria di I grado e ai percorsi di primo livello dei Centri provinciali per l’istruzione 

degli adulti (CPIA) di Roma Capitale. 

VISTO l’avviso pubblico e relativa documentazione per la realizzazione del “Progetto integrato di intervento 

per la mediazione linguistico – culturale, insegnamento della lingua italiana per stranieri (L2) e supporto 

scolastico; 

VISTO il progetto “N.A.I. Navighiamo attraverso l’Intercultura” presentato da questa Istituzione scolastica, 

nell’ambito del progetto finanziato da Roma capitale “Rimuovere gli ostacoli” (scheda progetto - Allegato G); 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento per il Progetto di Roma capitale “Rimuovere gli 

ostacoli: mediazione linguistico-culturale, insegnamento lingua italiana per stranieri (L2) e supporto 

scolastico” anno 2024 (Prot. QM/2024/0010532 del 27/03/2024); 

VISTO lo schema di convenzione stipulata con Roma capitale – Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione 

professionale con sede in Roma, via Capitan Bavastro n. 94 00154 – C.F. 02438750586 partita IVA 

01057861005, rappresentato dal Direttore di Direzione Servizi di supporto al sistema educativo scolastico 

Dott.ssa Angela Levatino; 

CONSIDERATO la richiesta al finanziamento (allegato L, prot. n.. 1487 VI.3 DEL 04/04/2024), del 50% ad 

acconto del progetto “N.A.I. Navighiamo attraverso l’Intercultura”; 

VALUTATI gli interventi e le attività da svolgersi, a seguito di un’attenta analisi dei bisogni educativi e 

formativi degli alunni con background migratorio; 

PRESO ATTO che si rende necessario l’ulteriore supporto delle seguenti figure: n. 1 docente di matematica 

per stranieri L2 Scuola secondaria I grado e n. 2 docenti per il supporto/potenziamento didattico Scuola primaria 

a prosieguo dell’Avviso interno di reclutamento di personale prot. n. 2012 del 3 maggio 2024 

TENUTO CONTO dei requisiti obbligatori richiesti dal bando per l’attività di supporto/potenziamento 
didattico; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA FORLANINI - C.F. 97713160584 C.M. RMIC8FZ002 - A2D49D0 - Ufficio Protocollo

Prot. 0005257/U del 19/11/2024 09:14

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:rmic8fz002@istruzione.it
mailto:rmic8fz002@pec.istruzione.it
http://www.icpiazzaforlanini.edu.it/


VISTA la possibilità di reperire personale interno, in possesso dei requisiti, cui affidare l’incarico; 

VALUTATI gli interventi e le attività da svolgersi, come prosieguo dell’Avviso interno di reclutamento di 

personale prot. n. 2012 del 3 maggio 2024, a seguito di un’attenta analisi dei bisogni educativi e formativi 

degli alunni con background migratorio; 

RILEVATA la necessità di reperire n. 4 unità di personale docente interno, e nello specifico: : n. 1 docente di 

matematica per stranieri L2 Scuola secondaria I grado e n. 2 docenti per il supporto/potenziamento didattico 

Scuola primaria,  

DETERMINA 

 

1. di avviare apposito avviso interno URGENTE, vista la prossima scadenza del finanziamento 
stesso e delle relative attività in progetto, per la procedura di selezione per il reclutamento 
di personale docente, interno all’istituzione scolastica per il Progetto “RIMUOVERE GLI 
OSTACOLI”, 

2. di procedere alla selezione in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze 

maturate; 

3. che la durata dell’avviso per i candidati interni all’istituzione scolastica è fino al 

giorno 22/11/2024 alle ore 12; 

4. di pubblicare la presente determina sul sito web dell'istituto e all'albo di istituto. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Serena Di Giacinto 

 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Firmato da: 
DI GIACINTO SERENA 
Codice fiscale: DGCSRN67P67H501V 
03/05/2024 10:40:26 


		2024-11-19T09:15:41+0100
	SERENA DI GIACINTO




